Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones uenerabilis magistri Nicolai de blony
decretoru[m] doctoris. capellani episcopi Bosnomensis.
ualde deseruientes populo. sed et clero utcu[m]q[ue]
docto eos digne legenti. predicanti. aut ...**

Nicolaus <de Plove>

Argentine, 22. XI. 1494 - 1495

De natuitate Christi. IIII Sermo. X

urn:nbn:de:hbz:466:1-31214

tius q̄ caro. Nec assumpsit aliā aīaz q̄s hūnā. sicut Apollinaris fuit dices. tñ aīaz sensitū et nō rōnalem assumpsisse. quia si sic. tunc nō reparasset animā rōnale ex q̄ eā nō assumpsit. q̄ ad h̄ hūnā naturam assumpsit ut eam repararet. et sic null⁹ fruct⁹ ex incarnatione eius puenisset. Sed dices. quare h̄ nō determinat euagelista solū de carne faciēs mentionē. Rādeo p̄t̄ q̄tuoz. Primo ppter manicheos q̄ dicūt xp̄um carnē fantastā assumpſisse et non veram. dicentes nō decuisse eum assumere veram carnē tāq̄ dyaboli creaturā. Et ideo euangelista facit de carne mentionē. Secundo ad demonstrandum erga nos dei magnitudinē pieratis et benignitatis. Si enim magnum pieratis signū sufficeret si deus assumpsisset animā rōnalem tāq̄ magis p̄formem diuinitati. multo maioris pieratis est signū assumere carnē. q̄ omnino elongata est a sumpligate deiratis. qd̄ est ineffabile signū pieratis. Fin quod dicit apls. i. ad Thimo. iij. Magnū pieratis sacramentū quod maifestatur est in carne. Tertio ad demonstrandum veritatē et singularitatem vniōnis in xp̄o. Alijs em̄ hominib⁹ sanctis vni⁹ deus quantū ad animā solū. sicut dicitur Hap. vii. Per nationes in animas sanctas se trāfserit. Amicos dei et p̄pheras constitutū. S̄ q̄ verbū dei vniāetur carni. hoc est singulare in xp̄o. Fin illud Psalmi. Singulariter sum ego Job. xxvii. Non adequabitur ei p̄trū. Quarto ad insinuandam congruitatem humanae reparatiois. Homo em̄ p̄ carnem infirmabat. Et ideo euangelista volens aduentū verbi congruū esse reparationē nostrę. mentionē specialiter de carne fecit et ostenderet q̄ caro infirma p̄ carnē verbi reparata fuit. Et hoc est quod apostolus dicit Romanor. viii. Nam qd̄ ipsibile erat legi in qua infirmabat p̄ carnem deus filiū suū mittere in similitudinē carnis peccati. de peccato damnavit peccatum. Et his omnib⁹ patet iste articulus fidei. q̄ dei filius vniuit sibi naturā humanam. id est. carnē et animā rationalem. ex quib⁹ cōstat vnu suppositū et vna psona. sicut ex anima et corpore factrus est vnu homo. Ita q̄ mox ut caro illa ope sp̄issanti sanctificata et reliqua carne separata fuit. verbū deo cū sia vniāetur. Sed tñ mēbroz illius dñci corporis distinctio. in ipso momēto co-